
Akce:  
“Oprava kaple Panny Marie Bolestné v obci Kámen, v . mobiliá e.“. 

Ohlášení stavby – zm na dokon ené stavby (stavební úprava), 03.2013. 
 
B. Souhrnná technická zpráva 
 
B.1.  Popis území stavby 
  
 a) charakteristika území stavby: 

i svém vzniku m la sakrální stavba okolo ohradní ze  se ty mi kaplemi. Tato 
ohradní ze  a její ty i kaple byly zni eny p i stavb  silnice na Tábor okolo roku 1830. 
Podoba ohradní zdi ani podoba kaplí se do dnešní doby nedochovaly. Tento zásah do 
architektonického a urbanistického organizmu kaple je velkou ztrátou. Stavba z stala 
jakoby „nahá“ a její ohrazení jí vzhledem k okolí chybí, kaple ztrácí intimitu okolního 
prostoru (zvlášt  v i frekventované silnici na Tábor). V mapovém opisu katastrální 
hranice obecního pozemku okolo kaple je hrani  dochováno p vodní ohrazení, které 
se na jihu kryje s jižní ohradní zdí, která ukrývá h išt  sousední mate ské školky.  

 
b) výpo et a záv ry provedených pr zkum  a rozbor : 
 

 Posouzení geologických, hydrogeologických a základových pom   
 (Ing. Lauerman, Dlouhá Brtnice 90, 11.2012) 
 Vyhodnocení a výsledky: 
 Základy jsou kvalitní a hluboké (hl. v tší než 1,5m). Únosnost zeminy je dostate ná. 

Vzhledem k okolní zemin  je bez problému možné použít odvlh ovací systém 
prov trávacích kanál . Základ neovliv uje hladina spodní vody. Jímka pro vsakování 
deš ové vody by m la být v hloubce alespo  3m, aby prošla p es jílovité vrstvy do 
eluviálního hlinitého písku.  
 

 Statické posouzení stavu a návrh oprav (ing. Doležal, Úvoz 19, Jihlava 11.2012) 
 Vyhodnocení a výsledky: 

Nebyly zjišt ny žádné vážné poruchy ve zdivu. Statické zajišt ní stavby z 90. let 20 
století obvodov , p  i podéln  stáhlo stavbu (žb.v nec + táhla ve t ech úrovních). 
Praskliny v interiéru se odborn  staticky zajistí proti vykreslení do restaurovaných ploch 
omítky. 

  
  



 Posudek zdravotního stavu d ev né konstrukce krovu  
 (pan Ettler, Vilémovské Chaloupky 131, Smr ná, 11.2012) 
 Vyhodnocení a výsledky: 

Vyklidit a vy istit p dní prostor od starých stavebních zbytk , hlavn  prostor pozednic. 
Vym nit všechny výše jmenované destruované ásti konstrukce, doplnit oba chyb jící 
pásky a zárove  zpevnit a utáhnout p ípadné rozvoln ní konstrukce. D evo použité na 
vým ny a opravy musí být dostate  vyschlé a p edem ádn  ošet ené. Z povrchov  
napadených ástí konstrukce odstranit destruované d evo a zbytky k ry osekáním, 
otesáním. Systémem tlakové injektáže je t eba ošet it všechny ásti ponechaných prvk  
navazující na vym né. V místech destrukce pozednic je t eba d kladn  o istit a ošet it 
i horní líc zdiva. 

  
 Restaurátorský pr zkum a zám r pro restaurování omítek, maleb, štuk  interiéru a 

exteriéru, v etn  kamenných, d ev ných a kovových prvk , dve í a oken. 
 Restaurátorský pr zkum a zám r pro restaurování interiéru a mobiliá e kaple. 
 (akad. mal. Jan Knorr - IMAGO v.o.s., G. Preissové 3, Brno, 10 -11.2012) 
 Vyhodnocení a výsledky: 

Pr zkum je spojen s restaurátorským zám rem a návrhem a je prezentován u 
jednotlivých stavebních objekt , u kterých je p edpokládáno restaurování (blíže ve 
stavebním zám ru celkové obnovy objektu).    
 
Inventarizace a návrh p stebních opat ení d evin rostoucích v areálu kaple                                                           
(Ing.Vít Doležel, Tyršova 10, Jihlava, 11.2012). 

 Vyhodnocení a výsledky: 
 Navrhovaná p stební opat ení u strom  rostoucích v blízkosti kaple mají za cíl zlepšit 

mikroklima okolí budovy, zajistit lepší prov trávání, p emž nesmí dojít k poškození 
strom . ezy je nutné provád t v souladu s navrhovaným konceptem Standardu pé e o 

írodu a krajinu – ez strom . 

 
c) stávající a ochranná bezpe nostní pásma: 
Kaple se nachází v intravilánu obce, proto frekventovaná komunikace I/19 nemá 
ochranné pásmo.  
 
 



d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.: 
V okolí kaple se nevyskytuje záplavové ani poddolované území.  
 
e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 
pom ry v území: 
U sousedního pozemku zahrada . 727 (parcela zjednodušené evidence . 736/1díl) 
budou ve vzdálenosti cca 4 m od hranice vsakovací jímky pro deš ovou kanalizaci ze 
st echy a okolí kaple. Jímky i se svým št rkovým podložím budou pod zemí. Spodní 
vsakování jímek bude v hloubce 3 m pod povrchem tak, aby se p ekonal špatný vsak 
vrchní jílovité vrstvy. Toto hloubkové opat ení je výsledkem geologického a 
hydrogeologického pr zkumu. 
 
f) požadavky na asanace, demolice, kácení d evin: 

 Požadavky na asanace, demolice a kácení d evin nejsou, naopak památku a její okolí je 
pot eba chránit. 

 Zanedbaný sad, na jihozápad  pozemku . 21 pokra uje na sousední dot ený pozemek 
(parcela zjednodušené evidence . 736/1díl) v majetku obce Kámen, je naopak nutno 
citliv  probrat. Ze starých ovocných strom  je možné ponechat do asn  nejv tší t eše  
(u branky), ostatní ovocné stromy (jablon  i t ešn ) jsou neperspektivní a jsou navrženy 
k odstran ní. Objevuje se zde také patro náletových d evin, které je také navrženo k 
odstran ní. V jižní ásti se nacházejí mladé duby, které jsou perspektivní. P i provád ní 
stavby je pot eba vybrat nejkvalitn jší a ty podpo it výchovným ezem. 
 
g) požadavky na maximální zábory zem lského p dního fondu nebo pozemk  
ur ených k pln ní funkce lesa: 
Požadavky na zábory zem lského p dního fondu nebo pozemk  ur ených k pln ní 
funkce lesa nejsou. 
 
h) územn  technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu): 
Kaple je napojena na elektrickou rozvodnou sí  (kolaudace elektro byla provedena v 90. 
letech 20. století, p esto je vnit ní rozvod ve velmi špatném stavu a bude se nahrazovat 

etn  el. sk íní a rozvad ). Kaple nebude vytáp na a nebude mít vodovodní p ípojku. 
  

       
 
Chybí odkanalizování deš ových svod  - hlavní vlhkostní a destruk ní závada interiéru 
a exteriéru kaple. 
 



Poblíž kaple je velice frekventovaná komunikace Tábor – Pelh imov. V historii tato 
komunikace stála za zánikem originálního barokního centrálního ohrazení se ty mi 
šestibokými kaplemi. Tento zásah (okolo r. 1830) poškodil kapli architektonicky a 
urbanisticky. Kaple ztratila svoji prostorovou intimitu.  
Okolo kaple projížd jí zem lské stroje na blízké pole a parkují zde nezvaná auta 
z d vod  nedostatku místa okolo frekventované komunikace - ni í bezprost ední okolí 
kaple.  

 
 i) cné a asové vazby stavby, podmi ující, vyvolané, související investice: 
 Spolu s odkanalizováním deš ových svod  kaple je pot eba odkanalizovat deš ový svod 

nad kaplí ze sousední mate ské školky v etn  úpravy a návaznosti povrch  a komunikací. 
Deš ová voda z tohoto svodu by ohrožovala východní ást kaple.   
 

B.2.  Celkový popis stavby 
 
B.2.1 Ú el užívání stavby 

Kaple Panny Marie Bolestné postavená jako hrobka majitele hradu byla od doby svého 
vzniku v 17. století využívána k liturgickým ú el m. V 80.letech 20.století byla kaple 
opušt na a „vybydlena“. Od této doby chátrá a to i p es provedené opravy na za átku 
90. let 20 .století v interiéru a exteriéru kaple. Stav vzácného mobiliá e v interiéru je 
tristní – špatné vlhkostní pom ry a bezúdržbový stav se podepsaly na jeho postupném 
rozpadu. Je s podivem, že dob e p ístupná kaple nezažila útok nenechavc  na zbytky 
barokních oltá  a soch. 
Historicky kaple pat ila vždy k hradu Kámen. P esto se dostala pod patronaci farnosti 

žná. Nyní je v majetku ímskokatolické farnosti. Kraj Vyso ina zadal stavební zám r 
na opravu kaple z d vod  snahy o její op tovné p len ní k hradu a využití jako sou ást 
prohlídkové trasy hradu Kámen. Zárove  by se zachoval sakrální prostor kaple a její 

vodní liturgické poslání (nap . dv  slavnostní mše do roka – na vánoce a pou ). 
Získáním dotace na opravu kaple by kaple smluvn  p ešla majetkov  na Kraj Vyso ina. 
Kraj Vyso ina by byl potom také smluvn  nájemcem okolního pozemku kaple, který je 
nyní v majetku obce Kámen. 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



B.2.2Celkové urbanistické a architektonické ešení 
  

a) urbanismus  
 i svém vzniku m la sakrální stavba okolo ohradní ze  se ty mi kaplemi. Tato 

ohradní ze  a její ty i kaple byly zni eny p i stavb  silnice na Tábor okolo roku 1830. 
Podoba ohradní zdi ani podoba kaplí se do dnešní doby nedochovaly. Tento zásah do 
architektonického a urbanistického organizmu kaple je velkou ztrátou. Stavba je jakoby 
„nahá“ její ohrazení jí vzhledem k okolí chybí, kaple ztrácí intimitu okolního prostoru 
(zvlášt  v i frekventované silnici na Tábor). V mapovém opisu katastrální hranice 
obecního pozemku okolo kaple je hrani  dochováno p vodní ohrazení, které se na 
jihu kryje s jižní ohradní zdí, která ukrývá h išt  sousední mate ské školky. Návrh 
nového ohrazení kaple po ítá s nízkou kamennou zídkou (50-70 cm), budovanou na 
sucho, která symbolicky oblým p dorysným tvarem navazuje na p vodní ohrazení 
kaple. Nástup do hlavního západního vstupu by byl vydlážd n z obdélné kamenné 
dlažby, zbytek plochy bude travnatý. Na východ  jsou navrženy p i vstupu do prostoru 
mezi kostelem a zídkou litinové sloupky (jeden pevný a jeden sklopn  uzamykatelný), 
které by zamezily vjezd necht ným automobil m do blízkého prostoru kaple. 
V sou asnosti je okolní prostor kaple využíván k pr jezdu zem lských stroj  na 
sousední pole a k parkování aut. 
Vn jší osv tlení by bylo jednak orienta ní (umíst né v zídce) a dále plošné pro 
slavnostní nasv tlení fasády. Parkování v okolí kaple nebude ešeno z d vod  
nedostatku vhodného místa, parkování pro návšt vníky zabezpe í stávající parkování v 
obci. Vjezd aut do prostoru mezi kaplí a zídkou bude možný jen p es uzamykatelný 
sklopný sloupek a to pro nutnou obsluhu a zásobování kaple a dále pro p ípadnou 
nutnou údržbu kaple a jejího okolí. 

 
b) architektonické ešení 

 Z orienta ního pr zkumu vyplývá jednobarevné pojetí vn jší výmalby, která byla 
aplikována na rozdílnou strukturu omítkových ploch. U vn jší podoby kaple m ly 
pilastry a vše „nosné“ na fasád  hladkou strukturu omítky a naopak výpl ové „nenosné“ 
plochy hrubou strukturu omítky. Tím lze vysv tlit i zdání dvoubarevného charakteru 
vn jší fasády kaple na archivní pohlednici z po átku 20. století. Šambrány u oken dnes 
chyb jí - je nutné je doplnit v proporcích dle archivních fotografií. Stejn  tak jsou 
zni eny opravou na konci 20. století detaily volut na západním pr elí. Ve stejné dob  
byl opomenut p i oprav  asi již tehdy zni ený sokl stavby. Vn jší okna jsou novodobá, 
len ním ani propor  neodpovídají historickým, absentují v trací k ídla. Nová 

navrhovaná podoba oken vychází z archivní fotodokumentace a jediného zachovalého 
barokního okna do orato e. Z t chto fragment  vychází len ní do profilovaného k íže u 
spodních oken a klasické rozvržení se stejnou profilací u oken horních. Zasklení oken je 
nutné p iblížit „nedokonalému“ sklu baroknímu. 
Pozornost si zasluhují n které vstupní dve e. Dve e, které vznikly nedávno, jsou 
nevhodné a lze íci, že provizorní povahy. Jedná se o velké západní vstupní dve e a 
bo ní severní a jižní vstupní dve e. Vzácné a chrán né kování by se osadilo na repliky 

vodních rámových dve í s výpln mi (jediné p vodní k ídlo dve í je uloženo voln  
v kapli p i jižní stran , jedná se o p vodní severní vstupní dve e, které budou po oprav  
znovu osazeny na p vodní místo). 

 
St echa je pokrytá vyžilou pálenou krytinou – bobrovkou na dvojité la ování (šupinová 
skladba). Krytina bude nahrazena novou stejného typu v etn  la ování. P i vým  je 
pot eba po ítat s novými viký i ve tvaru volských ok pro odv trávání kostela a p dního 



prostoru. Na jižní a severní stran  lodi budou ty i okna (po dvou na každé stran  – okna 
budou navazovat kompozi  na osy oken fasády), ve východní valb  bude jedno 
viký ové okno v ose záv ru kaple. Zkorodované ásti oplechování je nutné také vym nit 
z d vod  požívání m ných žlabu a železných hák , svody je nutné doplnit a 
odkanalizovat. 
Hromosvod kaple bude klasický vybudován nov  dle normy SN IEC 62 305 1 – 5.  
Krov je v zachovalém stavu, je podrobn  zam en – ztrouchniv lé a poškozené trámy 
budou vym ny za nové. Statické zabezpe ení provedené nad lodí v 90. letech 
minulého století je mohutné dimenze. Bohužel pro jeho statické posouzení neexistuje 
provád cí dokumentace. Praskliny v interiéru budou odborn  staticky zajišt ny proti 
vykreslení do restaurovaných ploch omítky. 
K odvlh ení spodní stavby budou použity vn jší a vnit ní prov trávací kanály na sob  
nezávislé. U vn jších kanál  budou p iv trávací zam ížované otvory u západní fasády a 
odv trávací komíny jako falešné deš ové svody na stran  druhé. U vnit ních kanál  to 
bude obdobné – p iv trávací otvory budou pod kruchtou a odv trávací d ev ný 
mod ínový komín za oltá em. Systém v trání kaple, který na odvlh ení navazuje, 
obnoví p vodní barokní zaniklý systém v trání v etn  v tracího otvoru nad vít zným 
obloukem. 
Z orienta ního pr zkumu vyplývá i jednobarevné pojetí vnit ní výmalby s pozd jším 
drobným dekorem malby konsekra ních k íž . Osv tlení bude ešeno variabilními 
reflektory z hlavní vrchní ímsy kaple – hlavní oltá  bude nasv tlen reflektory ukrytými 
za p esahy bo ních oltá  u vít zného oblouku stavby. Reflektory budou opat eny 
stmíva i a napojeny variabiln  na slavnostní nebo každodenní osv tlení. Sakristie a 
orato  budou osv tleny nep ímo odrazem od klenby. 

 
B.2.3Celkové provozní ešení 
 Kaple bude provozn  využívaná jako sou ást prohlídkové trasy hradu Kámen. V kapli 

se budou sloužit mše s barokní liturgickou úpravou, tím by se zachoval sakrální prostor 
kaple a její p vodní liturgické poslání. Po domluv  s katolickou farností by se mohla 

hem roku slavit poutní slavnost na památku Panny Marie Bolestné, která vychází na 
ned li okolo 15. zá í a váno ní p lno ní mše, která je 25. prosince. Provoz 
ve znovuzrozené kapli s ostatky Jana Krištofa Malovce v návaznosti na hrad Kámen a 
sou asné slavení slavnostních mší vytvo í z kaple duchovní centrum obce Kámen. Tento 
zám r jist  podpo í ob asné vystoupení hudebního nebo p veckého t lesa vážné hudby 
nebo církevní svatební ob ad. 

 
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 

Jeden z t í hlavních vstup  do kaple (jižní vstup ) bude p ístupný pro osoby s omezenou 
schopností pohybu a orientace, tímto bude zp ístupn n hlavní prostor objektu ur ený pro 
návšt vníky. 
Stavba je nemovitou kulturní památkou, proto je z památkového hlediska omezeno 
bezbariérové užívání dalších druhotných ástí stavby (presbytá , sákristie – stupn  ve 
vít zném oblouku). 

 
B.2.5 Bezpe nost p i užívání stavby 

Bezpe nost p i užívání bude zajišt na bezpe nostním a prohlídkovým ádem hradu 
Kámen pod jehož správu bude kaple náležet.  

 
B.2.6 Základní charakteristika objekt  

Viz ást D. Dokumentace SO  



B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických za ízení 
 
Elektroinstalace  
Technické ešení  
Nap ová soustava:  3+PEN, 230/400 V TN-C - 3 + PE + N  230V/400V 50 Hz AC  
TN-S / C. Ochrana dle SN 33 2000: samo inným odpojením vadných ástí od zdroje 
ve smyslu SN 332000 4 – 41, uzemn ným ochranným pospojením, bezpe ným 
nap tím, bezpe ným proudem. Energetická bilance: Pi = 12 kW,         Ps = 8 kW, 
Osv tlení cca 3,0 kW, zásuvky 230V- t i okruhy cca 7,5 kW, zásuvka 400V cca 1,5 kW 
 
Vsakovací jímací za ízení 
Technické ešení 
Výpo et dle SN 75 9010, vsakování dle geologického pr zkumu cca 3m pod 
povrchem do hlinitopís ité vrstvy. Velikost vsakovací plochy 34,3 m2, návrhový objem 
reten ní nádrže 13,6 m3, doba prázdn ní vsakovacího za ízení 44,2 hod. Jímací za ízení 
bude samonosný um lohmotný blok s dv mi šachtami, které jsou na povrchu opat eny 
litinovými kruhovými poklopy o Ø 40 cm. Jedna šachta bude kontrolní, druhá bude 
ochra ovat spodní stavbu kaple proti zp tnému nátoku deš ové vody. 

 
B.2.8 Požárn  bezpe nostní ešení 

Navrhované stavební úpravy kaple se z hlediska požárního hodnotí jako zm na staveb 
skupiny I dle SN 73 0834. Dle tohoto za azení se nemusí dále kaple požárn  
posuzovat, protože se nejedná o zm nu využití stavby, o zm nu konstrukce a ani o 
zm nu velikosti otvor  a ploch. 
Pro zvýšení požární bezpe nosti se umístí do sakristie, kde je umíst n hlavní elektrický 
rozvad , práškový hasicí p ístroj s hasícím ú inkem 21 A. 

 
B.2.9 Zásady hospoda ení s energiemi 
 Kaple je nemovitá kulturní památka, která nebude v zimním období vytáp na ani 

temperována. Návrh osv tlení bude úsporný vzhledem k spot eb  energie.  
Nemovitá kulturní památka je vy ata ze systému hodnocení energetické náro nosti 
budovy (proto se nevyžaduje tzv. energetický štítek budovy).  

  
B.2.10  Hygienické požadavky, požadavky na pracovní a komunální prost edí   

Opravou kaple se nem ní hygienické požadavky, pracovní a komunální prost edí.   
 
B.2.11  Ochrana stavby p ed negativními ú inky vn jšího prost edí  

Jen t žko se hlukov  ochrání kaple proti frekventované komunikaci Tábor – Pelh imov. 
V dalším detailním stupni projektu (dokumentaci pro provedení stavby) se budou ešit 
masivn jší materiály a konstrukce oken a dve í orientovaných ke komunikaci (detaily 
budou konzultovány s památkovou pé í). 
Frekventovaná komunikace v blízkosti kaple bude dále opticky odd lena nízkou 
kamennou zídkou, která zajistí alespo  minimální ochranu.  

 
B.3 P ipojení na technickou infrastrukturu 

Kaple je napojena na elektrickou rozvodnou sí  (kolaudace elektro provedena v 90. 
letech 20. století) 
Chybí odkanalizování deš ových svod . Hlavní vlhkostní a destruk ní závada interiéru 
a exteriéru kaple. 



Poblíž kaple je velice frekventovaná komunikace Tábor – Pelh imov. V historii tato 
komunikace stála za zánikem originálního barokního centrálního ohrazení se ty mi 
šestibokými kaplemi. Tento zásah (okolo r. 1830) poškodil kapli architektonicky a 
urbanisticky. Kaple ztratila svoji prostorovou intimitu. Okolo kaple projížd jí 
zem lské stroje na blízké pole a parkují zde nezvaná auta z d vod  nedostatku místa 
okolo frekventované komunikace - ni í bezprost ední okolí kaple. 

 
B.4 Dopravní ešení 
  Parkování v okolí kaple nebude ešeno z d vod  památkových. Vjezd aut do prostoru 

mezi kaplí a zídkou bude možný jen p es uzamykatelný sklopný sloupek a to pro nutnou 
obsluhu a zásobování kaple, a dále pro p ípadnou nutnou údržbu kaple a jejího okolí. 

 
B.5  ešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

Navrhovaná p stební opat ení u strom  rostoucích v blízkosti kaple mají za cíl zlepšit 
mikroklima okolí budovy, zajistit lepší prov trávání, p emž nesmí dojít k poškození 
strom . ezy je nutné provád t v souladu s navrhovaným konceptem Standardu pé e o 

írodu a krajinu – ez strom . Stará neudržovaná zahrada na jihu pozemku .21 bude 
probrána a upravena.  
V okolí kaple dojde k úprav  nivelety terénu. V rámci toho bude chemické ošet ení 
stávajícího trávníku a sejmuta ornice (mocnost 15 – 20 cm), která bude uložena na mezi 
deponii. Následn  bude vrstva ornice znovu rozprost ena na upravenou niveletu terénu a 
bude znovu založen trávník výsevem. 

B.6  Vliv stavby na životní prost edí a jeho ochrana 
Opravou kaple nedojde k ovlivn ní okolního životního prost edí. Naopak estetická a 
kulturní hodnota místa bude v tší. P i stavb  budou chrán ny okolní hodnotné stromy 
dle DIN 18 920.    

 
B.7  Ochrana obyvatelstva 
 Ochrana obyvatelstva i stavebník  bude b hem stavby zaru ena koordinátorem 

bezpe nosti. Toto opat ení je nutné zvlášt  z d vodu, že se bude pracovat ve výškách 
nad 15 m. Nejvyšší bod stavby je cca 17 m. Je nutné dle bezpe nostních p edpis  
postavit lešení s ochrannými prvky a nechat ho posoudit koordinátorem bezpe nosti 
práce.  

 
B.8   Zásady organizace výstavby 

 
a) pot eby a spot eby rozhodujících médii a hmot, jejich zajišt ní 
Elektrickou energii a vodu je nutné zajistit p ednostn . Elektrická p ípojka ke kapli je 
nyní odpojena a bez m ení (hodiny jsou odpojeny). Dle rozhodnutí dot ených správc  
sítí je staveništní rozvad  s m ením možno  napojit z elektro p ípojky ke kapli. 
Staveništní p ípojku vody bude nutné z ídit odbo kou s odpo tovým m ením 
z p ípojky obecní mate ské školy (nejbližší napojená budova). Za ízení staveništ  bude 
oplocené v etn  opravované stavby kaple, staveništ  bude mít provizorní 
uzamykatelnou bu ku pro pracovníky a bude opat eno provizorním hygienickým 
zázemím. 
 
b) odvodn ní staveništ  
Staveništ  nebude mít žádné velké zpevn né plochy pro odvodn ní. Hned v první 
stavební etap  se vybuduje vsakovací nádrž s deš ovou kanalizací, která bude ešit 



vsakování deš ové vody ze st echy a okolí kaple – tím se bude ešit i odvodn ní 
staveništ . 
 
c) napojení staveništ  na stávající dopravní a technickou infrastrukturu  
Vjezd na stavbu bude z frekventované komunikace Tábor – Pelh imov I/19. Proto bude 
nutné b hem stavby tento vjezd ozna it výstražným dopravním zna ením. Vjezd 
k za ízení staveništ  povede okolo mate ské školky, kaple a podél hodnotných strom . 
Je nutné bezpe nostn  (provizorním oplocením) ochránit provoz mate ské školky, dále 
ochránit roh kaple poblíž vjezdu a zabezpe it a ochránit ko enový systém a stromy 
samotné. 
 
d) vliv stavby na okolní pozemky a stavby  
Vjezd na stavbu bude hned naproti mate ské školce. Je nutno ochránit vstup do mate ské 
školky a domluvit správcem mate ské školky dobu zásobování stavby tak, aby doprava 
materiálu nenarušovala výuku d tí. 
 
e) ochrana okolí staveništ  a životního prost edí 

i stavb  budou chrán ny okolní hodnotné stromy dle DIN 18 920. 
 
f) maximální zábory staveništ  
Staveništ  se stavbou je nutné oplotit a vybudovat za ízení staveništ  p ed západní 
fasádou. Rozsah oplocení ur uje nov  budovaná zídka okolo kaple. 
 
g) maximální produkovaná množství a druhy odpad  p i výstavb , jejich likvidace 
Nakládání s odpady b hem opravy kaple – specifikace dle vyhlášky MŽP .381/2001  

 17 stavební a demoli ní odpady  
17 01 Beton, cihly, tašky a keramika 

   17 01 01 Beton (odpad ze stavby vn jších vysoušecích kanál ) 10 t 
17 01 02 Cihly (odpady z cihel vzniklé p i bourání menz bo ních oltá , 
zd ní, plentování, drážek, prostup  aj.) 120 t 
17 01 03 Tašky a keramické výrobky (strávené bobrovky ze st echy 
kaple+odpady po pokládce nových bobrovek) 106 t 

  17 02 D evo, sklo a plasty 
17 02 01 D evo (la ování ze st echy, trámové vým ny, odpady p i 
budování krovu a st echy, rámy oken, zni ený interiér a mobiliá ) 70 t 
17 02 02 Sklo (sklo z nahrazovaných oken) 3 t 
17 01 03 Plasty (obaly výrobk  a materiál , zbytky vnit ních 
vysoušecích kanál , staré plastové zásuvky, vypína e  aj.) 8 t 

  17 04 Kovy (v etn  jejich slitin) 
17 04 01 M , bronz, mosaz (znehodnocená m  z oplechování 
st echy, žlab  a svod ) 3 t 
17 04 05 Železo a ocel (ocelové žlabové háky, znehodnocené vybavení, 
ocelové sk ky aj.) 10 t 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 (nevhodná m ná 
elektroinstalace z r. 1992, odpady p i vyhotovení instalací) 1t 

17 05 Zemina, kamení a vyt žená hlušina 
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod íslem 17 05 03 (snižování 
terénu, výkopy podlah, kanalizace, v tracích kanálu, vsakovacího 
jímacího za ízení) 210 t 

  17 09 Jiné stavební a demoli ní odpady 



17 09 04 Sm sné stavební a demoli ní odpady neuvedené pod ísly 
17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 (stavební su  z p dy, z bourání a išt ní, 
osekané omítky vápenné + cementové, aj.) 315 t 

 
h) bilance zemních prací, požadavky na p ísun nebo deponie zemin 
Okolo kaple dojde k snížení terénu o cca 20 cm. V rámci toho bude chemické ošet ení 
stávajícího trávníku a sejmuta ornice (mocnost 15 – 20 cm), která bude uložena na mezi 
deponii v oploceném  prostoru staveništ . Následn  bude vrstva ornice znovu 
rozprost ena na upravenou niveletu terénu a bude znovu založen trávník výsevem.  
 
i) postup výstavby, rozhodující díl í termíny 

 edpokládaná lh ta výstavby: jaro 2014 – jaro 2016 
Vzhledem k vysychání stavby a uložení (znovunavrácení) vzácného zrestaurovaného 
mobiliá e a dalších nedílných sou ástí nemovitosti do optimálního prost edí je nutná 
etapizace výstavby, a to v délce min. 2 roky.  
 
Postup výstavby:  
První etapa (cca 6 m síc , nejlépe jaro-léto prvního roku) zahrnuje deponování 
demontovaných prvk  oltá , kazatelny, varhan a mobiliá e a zahájení jejich 
konzervace, sejmutí kamenné dlažby (v . záchranného archeologického pr zkumu), 
otev ení krypty s archeologickou záchranou ostatk , revizi klimatu správným v tráním, 
snížení okolního terénu (v . záchranného archeologického pr zkumu), odvlh ení 
objektu (vn jší a vnit ní kanálky, realizace kanalizace se vsakováním), kontrolu statiky, 
sanaci krovu, nový st ešní pláš  s v tracími viký i a komínem z orato e (tato etapa 
zahrnuje provedení SO 01 - spodní stavba a SO 02 - statika, krov a zast ešení, dále 
snížení okolního terénu a zaúst ní kanalizace se vsakováním SO 08 - úprava okolí). 
 + dalších 6 m síc  – jako technologická pauza pro vysychání objektu 
 
Druhá etapa (cca 6 m síc , nejlépe jaro-léto druhého roku) by navazovala prací na 
fasádách objektu - práce na štítu kaple, kde jsou omítky a profilace z valné ásti opadané 
a práce na p ízemních partiích, které jsou zasažené vlhkostí a solnými výkv ty (SO 04 - 
exteriér), v interiéru budou sejmuty sekundární nát ry, otev eny a sanovány trhliny, 
instalovány vyzdívky (SO 03 - interiér) a provedena obnova oken, dve í a instalací (SO 
05 - výpln  otvor  a SO 06 - instalace). V druhé etap  dojde také k finální  úprav  okolí 
(SO 08 - úprava okolí)  
+ dalších 6 m síc  – jako technologická pauza (vysychání omítek a fasád, zm na 
klimatu kaple, ov ení funkce vysoušecích systém , zkoušky instalace aj.) 
 
Pozn.: V pr hu první a druhé etapy se mimo kapli v restaurátorských dílnách budou 
restaurovat oltá e, kazatelna, varhany, další nedílné sou ásti nemovitosti a mobiliá .  
 

etí (záv re ná) etapa (cca 2 m síce, nejlépe jaro t etího roku): 
Restaurované nemovité a movité kulturní památky a další mobiliá  – informa ní a 
výstavní (SO 03 – interiér a SO 07 – mobiliá ) bude instalován do ustáleného prost edí 
kaple. 


